ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_______ 2018 года				                                             № _____

г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1396

Руководствуясь Уставом города Твери, в соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1396 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2015 - 2020 годы» (далее по тексту – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы составляет 1 274 366,3 тыс. руб., в том числе:
Подпрограмма 1 – 103 387,5 тыс. руб.;
Подпрограмма 2 –  227 735,8 тыс. руб., в том числе:
– средства бюджета города Твери – 83 551,7 тыс.руб.;
– средства бюджета Тверской области –  144 184,1 тыс. руб.;
Подпрограмма 3 – 943 243,0 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 44 859,9 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 875 097,3 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 23 285,8 тыс. руб.
По годам реализации:
2015 год – 114 669,8 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 48 317,9 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 30 734,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 35 617,9 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 1 186,0 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 11 146,1 тыс. руб.;
- средства федерального бюджета – 23 285,8 тыс. руб.;
2016 год – 175 513,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 16 469,1 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 24 508,5 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 14 626,9 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 9 881,6 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 134 536,0 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери – 3 979,8 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 130 556,2 тыс. руб.;
2017 год – 31 079,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 3 209,3 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 2 2276,4 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 5 593,9 тыс. руб.;
2018 год – 184 320,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 20 614,6 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 53 170,6 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 110 535,4 тыс. руб. в том числе:
- средства бюджета города Твери – 7 140,4 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 103 395,0 тыс. руб.;
2019 год – 396 908,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 7 388,3 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 46 040,7 тыс. руб. в том числе:
- средства бюджета города Твери – 6 040,7 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 40 000,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 343 479,9 тыс. руб. в том числе:
- средства бюджета города Твери – 13 479,9 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 330 000,0 тыс. руб.;
2020 год – 371 873,8 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 7 388,3 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 51 005,6 тыс. руб. в том числе:
- средства бюджета города Твери – 1 701,8 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 49 303,8 тыс. руб.
подпрограмма 3 – 313 479,9 тыс. руб. в том числе:
- средства бюджета города Твери – 13 479,9 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области – 300 000,0 тыс. руб.;
Источники финансирования программы - бюджет города Твери, бюджет Тверской области, федеральный бюджет

»;
1.2. в абзаце пятидесятом подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела III муниципальной программы цифры «90993,6» заменить цифрами «103387,5»;
1.3. в подпункте 3.1.2 пункта 3.1 раздела III муниципальной программы таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
тыс.руб.
	Задачи подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1, в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1 «Снижение степени износа существующих объектов коммунальной инфраструктуры»
	3439,7
	1994,7
	2095,2
	2068,8
	2006,8
	2006,8
	13612,0

	Задача 2 «Снижение аварийности на существующих объектах коммунальной инфраструктуры»
	44878,2
	14474,4
	1114,1
	18545,8
	5381,5
	5381,5
	89775,5

	ВСЕГО
	48317,9
	16469,1
	3209,3
	20614,6
	7388,3
	7388,3
	103387,5

»;
1.4. в абзаце сорок первом подпункта 3.2.2 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы цифры «138432,0» заменить цифрами «227735,8»;
1.5. в подпункте 3.2.2 пункта 3.2 раздела III муниципальной программы таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2
тыс.руб.
	Задачи подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1 «Реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры (системы тепло-, водо-, электроснабжения и водоотведения)»
	22180,3
	18633
	21378,4
	45961,7
	44338,9
	49303,8
	201796,1

	Задача 2 «Создание технических решений, направленных на обеспечение наиболее эффективного, качественного и надежного предоставления коммунальных услуг»
	8553,7
	5875,5
	898,0
	7208,9
	1701,8
	1701,8
	25939,7

	ВСЕГО
	30734,0
	24508,5
	22276,4
	7208,9
	46040,7
	51005,6
	227735,8

»;
1.6. в подпункте 3.3.2 пункта 3.3 раздела III муниципальной программы систему мероприятий для решения Задачи 1 дополнить следующим мероприятием:
«Мероприятие 1.07 «Капитальный ремонт муниципальных тепловых сетей в городе Твери».
Показателем реализации указанного мероприятия является:
Показатель 1 «Протяженность отремонтированных муниципальных теплотрасс в городе Твери».
Исполнителем данного мероприятия является Департамент ЖКХ и строительства.»;
1.7. в подпункте 3.3.2 пункта 3.3 раздела III муниципальной программы таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3
тыс.руб.
	Задачи подпрограммы 3
	Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, в разрезе задач по годам реализации муниципальной программы
	Итого

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Задача 1 «Обеспечение энергосбережения и повышения энергетической эффективности коммунального хозяйства, снижение потерь энергоресурсов»
	35617,9
	134536,0
	5593,9
	110535,4
	343479,9
	313479,9
	943243,0

	Задача 2 «Внедрение энергосберегающих технологий и энергетически эффективного оборудования в отраслях экономики и социальной сфере»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	35617,9
	134536,0
	5593,9
	110535,4
	343479,9
	313479,9
	943243,0

»;
1.8. приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава города Твери					                                   А.В. Огоньков